
Zveme vás k setkáním v kostele v Horní Čermné

7. 12. Roráty 6.30 - 7.00 
adventní zpěvy se čtením z bible a ztišením

10.12 2. neděle adventní
9.00 bohoslužby

12.12. kavárnička 9.30

17.12 3. neděle adventní (v kostele)
9.00 bohoslužby se zvěstováním dětí 
18.00 - adventní nešporní bohoslužby 
s účastí chrámového sboru

24.12. 4. neděle adventní
9.00 bohoslužby (v kostele)

25.12.  První svátek vánoční
9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (v kostele)

26.12.  Druhý svátek vánoční
9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (na faře)

31.12. neděle ve vánočním období
9.00 bohoslužby (v kostele)
15h krátká venkovní bohoslužba u Danova kříže

1.1. 2024 9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (na faře)

6.1. Tříkrálová charitní sbírka v obci Horní Čermná
Tříkrálový koncert od 15.00
Dolnočermenský chrámový sbor pod vedením 
Pavla Vašíčka 
Missa Pastoralis – Bila dvanáctá hodina – J.J. Ryba

Adventní dopis 2023
Farního sboru Českobratrské církve evangelické

v Horní Čermné
 

Jsi jako pramen? 



Adventní modlitby

Jsi jako pramen, Bože? 

Mohli bychom od tebe v adventu čekat to původní, originální, 
čisté?

Máme tě hledat a vyhlížet někde vysoko? Nebo nízko? 
Mimo nás nebo i v nás? V hloubi duše?  

Je teď pro hledání dobrý adventní čas. Děkujeme ti za něj. 
Ale už bychom potřebovali ve svém hledání nasměrovat, 
setkávat se, slyšet hlas druhých, jít hloub skrze různé nánosy, jít 
i proti proudu, nenechat se strhnout běžným tokem myšlení, 
překračovat překážky. 

Tříbíme pozornost k tomu, co by nás mohlo k prameni dovést. 
Spoléháme na tvoji blízkost v Kristu. 

Potřebovali bychom ji zakusit, když se nám stane, že máme dny 
uběhané, když tápeme, když je naše duše zaplašená a sevřená 
úzkostí, když nás tíží pokažené vztahy, když jsme nemocní, 
když se přihodilo, co se nemělo stát. 

Čekáme. Toužíme. 
Necháváme na tobě, kde a jak bude Setkání. 
Kde a jak se pro nás a pro tento svět znovu staneš pramenem?

Přejeme Vám požehnaná Setkání v adventním i vánočním období. 

Milí přátelé a blízcí čermenskému farnímu sboru,
titulní obrázek i otázka je z naší nové knížky Děti z Čermné píší 
Bohu. (Můžete si ji na faře koupit nebo objednat jako vánoční dárek.)

Zveme vás k setkáním nedělním, svátečním, katechetickým, 
kavárenským, hudebním, někdy i k pracovním. 
Zveme vás k rozhovorům ve skupinách. 
Nabízíme osobní rozhovory s farářem – současný farář s námi bude 
do konce srpna 2024. 
Nabízíme doprovázení při přípravách ke křtu, ke konfirmaci, 
při přípravách ke svatbě (před vznikem manželství i partnerství). 
Nabízíme pomoc s dopravou pro vás, kdo máte do Čermné nebo 
ke kostela delší cestu. 
Nabízíme pomoc v nouzi, je-li jaká a jsme-li toho schopni. 
Pokud byste si přáli návštěvu, slavení domácí bohoslužby u vás doma 
nebo v menším počtu na faře, dejte nám o tom, prosíme, vědět.   

Děkujeme vám, kdo nesete finanční odpovědnost za život 
evangelické církve a konkrétně čermenského sboru s naší farou, 
kostelem, aktivitami, službami. Přispíváte do sbírek, dáváte dary a 
předně jste platili (nebo budete platit) letos svůj salár. Na vyžádání 
vám vystavíme potvrzení o daru církvi pro účely snížení základu 
daně z příjmu. Kdo o potvrzení žádal minulý rok, dostane ho 
automaticky na konci ledna. 

Pro své pravidelné i jednorázové platby použijete účet: 
2802374433/2010 a rozlišujte i variabilním symbolem:  
777 - salár - pravidelný obvykle měsíční příspěvek)  
555 - dary - jednorázové, pravidelné, jakékoli
444 – sbírka na obnovu vytápění společných prostor na faře. 
Aktuální  pozvání a zprávy najdete vždy na webu nebo zjistíte 
telefonicky na čísle 737 642 886. 

za staršovstvo Jakub Keller a Markéta Spáčilová 

Horní Čermná 2, 561 56; tel:  737 642 886; číslo účtu  2802374433/2010
horni-cermna@evangnet.cz      www.horni-cermna.evangnet.cz

mailto:horni-cermna@evangnet.cz
http://www.horni-cermna.evangnet.cz/

